

Příloha č. 1 této smlouvy je specifikace díla a závazný harmonogram postupu prací.

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace prvků plánu společných zařízení po ukončených komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Němčičky u Hustopečí.

Předmětem zakázky je vybudování zpevněných polních cest HC19a, HC20, HC22 a HC23 za účelem zajištění přístupnosti pozemků.

SO 101 – Hlavní polní cesta HC19a

Návrhová kategorie polní cesty je P 3,0/30 (km 0,000 – 0,360) a P 4,5/30 (km 0,360 – 0,542). Návrhová rychlost je 30 km/hod. Povrch vozovky bude asfaltový beton (ACO 11). Celková délka navrhované polní cesty je 542 m.

SO 102 – Hlavní polní cesta HC20

Návrhová kategorie polní cesty P 4,5/30. Návrhová rychlost je 30 km/hod. Povrch vozovky bude asfaltový beton (ACO 11). Celková délka navrhované polní cesty je 662 m.

SO 103 – Hlavní polní cesta HC22

Návrhová kategorie polní cesty je P 4,5/30. Návrhová rychlost je 30 km/hod. Povrch vozovky bude asfaltový beton (ACO 11). Celková délka navrhované polní cesty je 64 m.

SO 104 – Hlavní polní cesta HC23

Návrhová kategorie polní cesty je P 3,5/30. Návrhová rychlost je 30 km/hod. Povrch vozovky bude asfaltový beton (ACO 11). Celková délka navrhované polní cesty je 196 m.

Součástí realizace stavebních prací dále je:

a) geodetické vytyčení pozemků určených k výstavbě

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je geodetické vytyčení vlastní stavby před jejím zahájením tak, aby mohla být provedena kontrola umístění stavby na požadovaných pozemcích. Před zahájením stavebních prací musí zhotovitel stavby zajistit výškové i polohopisné vytyčení veškerých vytyčovacíh bodů.

Hranice parcel budou označeny kolíky.

b) geodetické zaměření skutečného provedení stavby včetně geometrických plánů pro kolaudační řízení, případné majetkové vypořádání a zápis díla do katastru nemovitostí, a to ve čtyřech vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení (CD)

Po realizaci stavby uchazeč zajistí zaměření skutečného provedení celé stavby, ze kterého bude zřejmé umístění stavby na pozemcích k tomu určených. Pro provedení vynětí z lesního půdního fondu bude zpracován geometrický plán. Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je též vyhotovení geometrických plánů ve čtyřech vyhotoveních, pro evidenci stavby v katastru nemovitostí.

Geometrické plány budou ověřeny příslušným katastrálním úřadem.

c) **vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla** ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) a ve dvou digitálních vyhotoveních ve formátech *.dgn a *.pdf

d) **likvidace odpadů** vzniklých v rámci realizace stavby

Odpady vzniklé při realizaci stavby – poplatky za uložení veškerého odpadu včetně nákladů na transport budou zahrnuty do ceny nabídky. Vybraný uchazeč předloží doklady o způsobu dalšího využití nebo odstranění jednotlivých druhů odpadů. Z dokladů bude zřejmý původ odpadu ze stavby, **kdy, komu, a v jakém množství** byl odpad předán. Doklady doloží uchazeč nejpozději při předání a převzetí stavby zadavatelem.

V případě, že zhotovitel stavby bude mít zajištěnou skládku ve větší vzdálenosti, než jak je uvedeno v soupisu prací, tak položku nacení dle skutečných nákladů na dovoz (příčemž označení položky zůstane nezměněno).

V rámci stavby nesmí dojít k provádění terénních úprav mimo místo stavby, k ukládání odpadů a materiálu mimo určená místa, ani k vjížděním stavebních strojů mimo místo stavby. Odpady vzniklé během stavby (přebytečná výkopová zemina) nebudou ukládány mimo určená místa. Odpady vzniklé během stavby nebudou ukládány do VKP ani do volné krajiny. Zhotovitel projedná s orgánem ochrany přírody umístění dočasné mezideponie výkopových či zásypových materiálů.

Dřeviny, které zasáhnou do prostoru dočasného záboru stavby budou chráněny před poškozením.

e) **záchranný archeologický výzkum** ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, zajištění podmínek pro případný záchranný archeologický výzkum v průběhu stavby dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je také zajištění záchranného archeologického výzkumu – I. etapy, tj. dohledu při zemních pracích a vypracování Závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického výzkumu v případě, že výsledek dohledu v první etapě bude negativní. V případě, že dojde ke zjištění archeologických nálezů, bude u II. etapy, tj. vlastního výzkumu v případě pozitivního zjištění archeologických nálezů, postupováno v souladu se zákonem.

f) Pokud v průběhu výstavby dojde ke škodám na plodinách, travních porostech, které jsou na pozemcích sousedících s pozemky dotčenými stavbou (umístěním stavby, dočasným zábořem), uhradí veškeré náhrady dodavatel.

Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí plnění dále zejména, nikoliv však výlučně:

- Zajištění všech nepředvídatelných nezbytných **průzkumů** nutných pro řádné provádění a dokončení díla, jejichž potřeba by vznikla během realizačních prací, např. v případě neočekávaných archeologických nálezů, nálezů munice apod. Tyto průzkumy by byly řešeny jako dodatečné práce.

- Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla.

- **Zřízení a odstranění staveniště** a jeho zařízení včetně napojení na inženýrské sítě.

- Ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí.

- Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, popř. dalších pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného.
- Zajištění **dopravního značení** k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění, **bude-li v průběhu výstavby potřeba**.
- Zajištění všech nezbytných **zkoušek, atestů a revizí podle ČSN** a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.
- Zajištění a splnění **podmínek vyplývajících ze stavebního povolení** nebo jiných dokladů.
- Respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména vedením přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její ochrany
- Zajištění ochrany a vytyčení **podzemních inženýrských sítí** uvedených v projektové dokumentaci, a to na vlastní náklady zhotovitele.
- Vedení a předání **stavebního deníku**.
- Předání dokladů o vyhovujících výsledcích zkoušek.
- Předání certifikátů, prohlášení o shodě použitých materiálů.
- Předání dokladu nebo prohlášení o způsobu likvidace odpadů.
- Předání dokladu o nakládání s přebytečnou zeminou.
- Předání jiných dokladů, vyplývajících ze specifikace veřejné zakázky.

Závazný harmonogram postupu prací – viz termíny v čl. V této smlouvy.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 043

Stavba: Polní cesty HC19a, HC20, HC22 a HC23 v k.ú. Němčičky u Hustopečí

Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

AGPOL s.r.o., Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc

Datum: 03.04.2024

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ: 28597044

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Cena bez DPH

13 205 128,19

		Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH	základní	21,00%	13 205 128,19	2 773 076,92

Cena s DPH

v CZK

15 978 205,11

REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
043	Polní cesty HC19a, HC20, HC22 a HC23 v k.ú. Němčičky u Hustopečí	13 205 128,19	2 773 076,92	15 978 205,11
SO 101	Hlavní polní cesta HC19a	4 815 791,74	1 011 316,27	5 827 108,01
SO 102	Hlavní polní cesta HC20	6 578 239,25	1 381 430,24	7 959 669,49
SO 103	Hlavní polní cesta HC22	659 236,21	138 439,60	797 675,81
SO 104	Hlavní polní cesta HC23	689 347,69	144 763,01	834 110,70
VRN-N	Vedejší rozpočtové náklady nezpůsobilé	157 608,74	33 097,84	190 706,58
VRN-Z	Vedlejší rozpočtové náklady způsobilé	304 904,56	64 029,96	368 934,52

SOUPIS PRACÍ

Objekt:
SO 101 - Hlavní polní cesta HC19a
KSO:
Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí
CZ-CPA:
CZ-CPV:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 03.04.2024
Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D HSV			Práce a dodávky HSV	4 815 791,74				
D 1			Zemní práce	1 035 926,70				
1	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 stáv. povrch 608 Součet	m2	608,000	34,54	21 000,32	CS ÚRS 2024 01
2	K	113107224	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 stáv. povrch 1065 Součet	m2	1 065,000	49,30	52 504,50	CS ÚRS 2024 01
3	K	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živiničných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5	m2	608,000	50,44	30 667,52	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

stáv,. povrch

608

Součet

4	K	119001421	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	18,000	392,34	7 062,12	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

křížení kabely

*4*4,5*

Součet

5	K	121151123	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	849,000	33,63	28 551,87	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

sejmutí drnu

849

Součet

6	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3	m3	1 057,740	99,27	105 001,85	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

výkop cesta

133

rozšíření, sjezdy

2,5+3,5+2,5+7,5+12,5+1+13

Mezisoučet

výkop sanace

*3,7*360*0,4*

*4,8*182*0,4*

Mezisoučet

Součet

7	K	129001101	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	92,250	392,34	36 193,37	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

pro chráničky

*(361)*0,5*0,5*

*5*0,5*0,8*

Součet

8	K	132251104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3	m3	206,960	224,19	46 398,36	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

rýhy pro chráničky

*(361)*0,7*0,8*

doplnění chráničky pro síť vlastníka

*5*1,2*0,8*

Součet

9	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	516,400	56,05	28 944,22	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

drn na meziskládku

*849*0,2*

drn zpět k ohumusování

*761*0,1*

výkop na meziskládku

175,5

zpětný zásyp

95

Součet

10	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	1 061,400	209,12	221 959,97	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

přebytek drnu na skládku

169,8-76,1

přebytek výkopu na skládku

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			175,5-95 "sanace"882,4 "doplnaná rýha"4,8 Součet					
11	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	21 228,000	1,05	22 289,40	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5 odvoz na skládku do 30km 1061,4*20 Součet					
12	K	167111121	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně skládání nebo překládání, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	169,800	56,05	9 517,29	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5 protřepání drnu pro užití zpět 849*0,2 Součet					
13	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	345,300	56,05	19 354,07	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5 drn zpět k ohumusování 761*0,1 přebytek drnu na skládku 169,8-76,1 zpětný zásyp 95 přebytek výkopu na skládku 175,5-95 Součet					
14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	345,300	11,21	3 870,81	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>drn na meziskládku</i> <i>849*0,2</i> <i>výkop na meziskládku</i> <i>175,5</i> <i>Součet</i>					
15	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>předpokládaná tabulková objemová hmotnost 1800kg/m3</i> <i>1061,4*1,8</i> <i>Součet</i>	t	1 910,520	100,00	191 052,00	CS ÚRS 2024 01
16	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>zpětný zásyp</i> <i>95</i> <i>rýhy chránička</i> <i>202,16</i> <i>rýha chránička</i> <i>4,8</i> <i>Součet</i>	m3	301,960	168,15	50 774,57	CS ÚRS 2024 01
17	M	58331200	<i>štěrkopísek netříděný</i> <i>spec. k pol.174101101</i> <i>zásyp rýhy s chráničkou</i> <i>4,8*1,7</i> <i>Součet</i>	t	8,160	227,56	1 856,89	CS ÚRS 2024 01
18	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>oseť zbytku parcely</i> <i>330</i> <i>Součet</i>	m2	330,000	16,81	5 547,30	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
19	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná specifikace k pol.181411121,-451121 330*0,03*1,03 Součet	kg	10,197	168,15	1 714,63	CS ÚRS 2024 01
20	K	181451122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 viz D.1.1, D.1.2.1-5 oseťí cesta 761 Součet	m2	761,000	16,81	12 792,41	CS ÚRS 2024 01
21	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová specifikace k pol.181411122 761*0,03*1,03 Součet	kg	23,515	168,15	3 954,05	CS ÚRS 2024 01
22	K	181951111	Úprava pláň vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění viz D.1.1, D.1.2.1-5 urovnání terén 330 úprava pláň 246 Součet	m2	576,000	24,66	14 204,16	CS ÚRS 2024 01
23	K	181951112	Úprava pláň vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním viz D.1.1, D.1.2.1-5 pod konstrukcí cesty 2514 Součet	m2	2 514,000	24,66	61 995,24	CS ÚRS 2024 01
24	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 viz D.1.1, D.1.2.1-5 515	m2	515,000	56,05	28 865,75	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Součet</i>								
25	K	182351133	Rozproštění a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	761,000	39,23	29 854,03	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i>								
<i>ohumusování cesta</i>								
<i>761</i>								
<i>Součet</i>								
D 2			Zakládání	544 787,53				
26	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m	m2	2 446,600	8,41	20 575,91	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i>								
<i>sanace pláně</i>								
<i>3,7*360</i>								
<i>4,8*182</i>								
<i>"rozšíř."72+38+131</i>								
<i>Součet</i>								
27	M	69311081	<i>geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2</i>	<i>m2</i>	<i>2 536,440</i>	<i>10,65</i>	<i>27 013,09</i>	<i>CS ÚRS 2024 01</i>
<i>specifikace k pol.213141112</i>								
<i>2205,6*1,15</i>								
<i>Součet</i>								
28	K	213311131	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drobného drceného, frakce 0 - 4 mm	m3	120,830	414,31	50 061,08	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i>								
<i>sanace pláně</i>								
<i>3,7*360*0,05</i>								
<i>4,8*182*0,05</i>								
<i>(72+38+101)*0,05</i>								
<i>Součet</i>								
29	K	213311R	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 0 - 32 mm	m3	362,490	532,01	192 848,30	
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i>								
<i>svrchní vrstva tl. 150mm</i>								
<i>sanace pláně</i>								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			3,7*360*0,15 4,8*182*0,15 (72+38+101)*0,15 Součet					
30	K	213311R2	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 0 - 63 mm	m3	483,320	526,13	254 289,15	
			viz D.1.1, D.1.2.1-5 spodní vrstva tl. 200mm sanace pláně 3,7*360*0,2 4,8*182*0,2 (72+38+101)*0,2 Součet					
D 4			Vodorovné konstrukce				132 481,41	
31	K	451313541	Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 200 do 250 mm	m2	27,880	1 252,47	34 918,86	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5, D.1.2.8 přetokový profil 3,4*8,2 Součet					
32	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek	m3	2,112	6 100,46	12 884,17	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5, D.1.2.8 0,8*0,3*4,4*2 Součet					
33	K	457571111	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze šterkopísků bez zhutnění, frakce od 0-8 do 0-32 mm	m3	0,264	1 120,97	295,94	CS ÚRS 2024 01
			viz D.1.1, D.1.2.1-5, D.1.2.8 podsyp práh 0,1*0,3*4,4*2 Součet					
34	K	465513327	Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 300 mm	m2	27,880	3 026,63	84 382,44	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5, D.1.2.8

přetokový profil

27,88

Součet

D 5

Komunikace pozemní

2 348 221,89

35	K	564752111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	2 505,000	195,11	488 750,55	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

2264

sjezd

23+49

rozšíření

16+22

napojení

42+7+82

Součet

36	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	2 514,000	179,76	451 916,64	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

2273

sjezd

23+49

rozšíření

16+22

napojení

42+7+82

Součet

37	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	2 049,000	362,79	743 356,71	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

*3*360*

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

4*182
 sjezd
 23+49
 rozšíření
 16+22
 napojení
 42+7+82
 Součet

38	K	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm	m2	215,500	185,99	40 080,85	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5
 zpevnění krajnic
 23,25+28,25+46,25+4,25+22,5+91
 Součet

39	K	573111115	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2	m2	2 049,000	39,23	80 382,27	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5
 3*360
 4*182
 sjezd
 23+49
 rozšíření
 16+22
 napojení
 42+7+82
 Součet

40	K	573211107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	2 049,000	19,06	39 053,94	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5
 3*360
 4*182
 sjezd

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
23+49 rozšíření 16+22 napojení 42+7+82 Součet								
41	K	573412113	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z emulze silniční, v množství 1,60 kg/m2	m2	215,500	44,84	9 663,02	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Položka obsahuje zřízení penetračního nátěru při realizaci krajnice, včetně potřebných úprav a prací dle dané technologie. Součástí je i dodávka materiálu. viz D.1.1, D.1.2.1-5 zpevnění krajnic 23,25+28,25+46,25+4,25+22,5+91 Součet								
42	K	577134221	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	2 049,000	241,59	495 017,91	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5 3*360 4*182 sjezd 23+49 rozšíření 16+22 napojení 42+7+82 Součet								
D 8 Trubní vedení							120 604,68	
43	K	899900R1	Chránička pùlená PVC DN 110	m	371,000	325,08	120 604,68	

Poznámka k položce:
Položka zahrnuje nasunutí chráničky včetně dodávky materiálu
viz D.1.1, D.1.2.1-5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

chráničky

361

doplněná chránička

5*2

Součet

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

118 619,29

44	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	224,000	392,34	87 884,16	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

km 0,000-0,360

lemování obrubou

140+14+62+8

Součet

45	M	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	228,480	134,52	30 735,13	CS ÚRS 2024 01
----	---	----------	---	---	---------	--------	-----------	----------------

specifikace k položce 916131213

224

Součet

224 * 1,02 " Přepočtené koeficientem množství

D 997

Přesun sutě

465 704,81

46	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	1 018,980	93,51	95 284,82	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

odstranění stáv. povrchu

"kamenivo"267,52+617,7

"asfalt"133,76

Součet

47	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Připlatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	29 550,420	0,76	22 458,32	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	------------	------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

odvoz na skládku 30 km

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1018,98*29								
Součet								
48	K	997221655	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	885,220	291,45	257 997,37	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5								
"kamenivo"267,52+617,7								
Součet								
49	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	133,760	672,58	89 964,30	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5								
133,76								
Součet								
D 998		Přesun hmot					49 445,43	
50	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	2 205,416	22,42	49 445,43	CS ÚRS 2024 01

SOUPIS PRACÍ

Objekt:
SO 102 - Hlavní polní cesta HC20
KSO:
Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí
CZ-CPA:
CZ-CPV:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 03.04.2024
Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D HSV			Práce a dodávky HSV	6 578 239,25				
D 1			Zemní práce	1 553 772,99				
1	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 stáv. povrch 163 navážka 890 Součet	m2	1 053,000	34,54	36 370,62	CS ÚRS 2024 01
2	K	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živiničných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 stáv,. povrch 163 Součet	m2	163,000	50,44	8 221,72	CS ÚRS 2024 01
3	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	10,000	89,68	896,80	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

obrubníky - napojení MK

10

Součet

4	K	119001421	Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů	m	15,000	392,34	5 885,10	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	---	--------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

křížení kabely

15

Součet

5	K	121151123	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	1 420,000	33,63	47 754,60	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

sejmutí drnu

1420

Součet

6	K	121151125	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm	m2	1 140,000	33,63	38 338,20	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

sejmutí ornice

1140

Součet

7	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3	m3	1 851,480	99,27	183 796,42	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

výkop cesta

519

rozšíření, sjezdy

1,2+12,3+6,3+5,2+1,4+11,5+12,8+5,4

Mezisoučet

výkop sanace

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

4,85*267*0,4

4,8*395*0,4

Mezisoučet

Součet

8	K	129001101	Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy	m3	3,750	560,49	2 101,84	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

pro chráničky

15*0,5*0,5

Součet

9	K	132251104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3	m3	8,400	224,19	1 883,20	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

rýhy pro chráničky

15*0,7*0,8

Součet

10	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	1 200,900	56,05	67 310,45	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

ornice na meziskládku

1140*0,3

zpět k ohumusování

838*0,1

výkop na meziskládku

575,1

zpětný zásyp

200

Součet

11	K	162651112	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	258,200	56,05	14 472,11	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

přebytek ornice rozprostření

*(1140*0,3)-(838*0,1)*

Součet

12	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	1 935,480	195,80	378 966,98	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

přebytek výkopu na skládku

575,1-200

"sanace"1276,38

dm

*1420*0,2*

Součet

13	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	38 709,600	1,45	56 128,92	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	------------	------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

odvoz na skládku do 30km

*1935,48*20*

Součet

14	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	917,100	56,05	51 403,46	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

ornice zpět k ohumusování

*838*0,1*

přebytek ornice rozprostření

*(1140*0,3)-(838*0,1)*

zpětný zásyp

200

přebytek výkopu na skládku

575,1-200

Součet

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
15	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>ornice na meziskládku</i> <i>1140*0,3</i> <i>výkop na meziskládku</i> <i>575,1</i> <i>Součet</i>	m3	917,100	11,21	10 280,69	CS ÚRS 2024 01
16	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>předpokládaná tabulková objemová hmotnost 1800kg/m3</i> <i>1935,48*1,8</i> <i>Součet</i>	t	3 483,864	100,00	348 386,40	CS ÚRS 2024 01
17	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>zpětný zásyp</i> <i>200</i> <i>Součet</i>	m3	200,000	168,15	33 630,00	CS ÚRS 2024 01
18	K	181351115	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>přebytek ornice rozprostření</i> <i>252,2/0,3</i> <i>Součet</i>	m2	840,667	28,02	23 555,49	CS ÚRS 2024 01
19	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>oseť zbytku parcely</i> <i>1513</i> <i>Součet</i>	m2	1 513,000	16,81	25 433,53	CS ÚRS 2024 01
20	M	00572472	<i>osivo směr travní krajinná-rovinná</i>	<i>kg</i>	<i>46,752</i>	<i>168,15</i>	<i>7 861,35</i>	<i>CS ÚRS 2024 01</i>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
specifikace k pol.181411121,-451121								
1513*0,03*1,03								
Součet								
21	K	181451122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	838,000	16,81	14 086,78	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5								
oseť cesta								
838								
Součet								
22	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová	kg	25,894	168,15	4 354,08	CS ÚRS 2024 01
specifikace k pol.181411122								
838*0,03*1,03								
Součet								
23	K	181951111	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění	m2	1 716,000	24,66	42 316,56	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5								
urovnání terén								
1513								
úprava pláně								
203								
Součet								
24	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	3 320,000	24,66	81 871,20	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5								
pod konstrukcí cesty								
3320								
Součet								
25	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	635,000	56,05	35 591,75	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5								
635								
Součet								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
26	K	182351133	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 ohumusování cesta 838 Součet	m2	838,000	39,23	32 874,74	CS ÚRS 2024 01
D 2		Zakládání					785 336,26	
27	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m viz D.1.1, D.1.2.1-5 sanace pláně 4,85*267 4,8*395 "rozšíř."84+47+91+100 Součet	m2	3 512,950	8,41	29 543,91	CS ÚRS 2024 01
28	M	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2 specifikace k pol.213141112 3512,95*1,15 Součet	m2	4 039,893	10,65	43 024,86	CS ÚRS 2024 01
29	K	213311131	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drobného drceného, frakce 0 - 4 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 sanace pláně 4,85*267*0,05 4,8*395*0,05 (84+47+91+100)*0,05 Součet	m3	175,648	414,31	72 772,72	CS ÚRS 2024 01
30	K	213311R	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 0 - 32 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 svrchní vrstva tl. 150mm sanace pláně 4,85*267*0,15	m3	526,943	532,01	280 338,95	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			4,8*395*0,15 (84+47+91+100)*0,15 Součet					
31	K	213311R2	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 0 - 63 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 spodní vrstva tl. 200mm sanace pláně 4,85*267*0,2 4,8*395*0,2 (84+47+91+100)*0,2 Součet	m3	702,590	511,90	359 655,82	
D 4			Vodorovné konstrukce				177 621,54	
32	K	451313541	Podkladní vrstva z betonu prostého pod dlažbu se zvýšenými nároky na prostředí tl. přes 200 do 250 mm viz D.1.1, D.1.2.8 přetokový profil 36,5 Součet	m2	36,500	1 388,34	50 674,41	CS ÚRS 2024 01
33	K	452318510	Zajišťovací práh z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí na dně a ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek viz D.1.1, D.1.2.8 0,8*0,3*5,5*2 Součet	m3	2,640	6 100,46	16 105,21	CS ÚRS 2024 01
34	K	457571111	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkopísků bez zhutnění, frakce od 0-8 do 0-32 mm viz D.1.1, D.1.2.8 podsyp práh 0,1*0,3*5,5*2 Součet	m3	0,330	1 120,97	369,92	CS ÚRS 2024 01
35	K	465513327	Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 300 mm viz D.1.1, D.1.2.8	m2	36,500	3 026,63	110 472,00	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

přetokový profil

36,5

Součet

D 5

Komunikace pozemní

3 342 561,48

36	K	564752111	Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	3 320,000	197,10	654 372,00	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

2998

sjezd

7+77

rozšíření

6+41

napojení

64+27

výhybny

48+52

Součet

37	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	3 320,000	182,55	606 066,00	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

2998

sjezd

7+77

rozšíření

6+41

napojení

64+27

výhybny

48+52

Součet

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
38	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 4,0*267 4,2*395 sjezd 7+77 rozšíření 6+41 napojení 64+27 výhybny 48+52 Součet	m2	3 049,000	362,79	1 106 146,71	CS ÚRS 2024 01
39	K	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrti tl. 100 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 zpevnění krajnic 267*0,25*2 Součet	m2	133,500	185,99	24 829,67	CS ÚRS 2024 01
40	K	569831R2	Dosypání štěrkodrti se zhutněním Poznámka k položce: Součástí položky je i dodávka materiálu viz D.1.1, D.1.2.1-5 dosyp štěrkodrti 22 Součet	m3	22,000	1 401,22	30 826,84	
41	K	573111115	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2 viz D.1.1, D.1.2.1-5 4,0*267 4,2*395	m2	3 049,000	39,23	119 612,27	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

sjezd
 7+77
 rozšíření
 6+41
 napojení
 64+27
 výhybny
 48+52
 Součet

42	K	573211107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	3 049,000	19,06	58 113,94	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5
 4,0*267
 4,2*395
 sjezd
 7+77
 rozšíření
 6+41
 napojení
 64+27
 výhybny
 48+52
 Součet

43	K	573412113	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z emulze silniční, v množství 1,60 kg/m2	m2	133,500	44,84	5 986,14	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

Poznámka k položce:
 Položka obsahuje zřízení penetračního nátěru při realizaci krajnice, včetně potřebných úprav a prací dle dané technologie. Součástí je i dodávka materiálu.
 viz D.1.1, D.1.2.1-5
 zpevnění krajnic
 133,5
 Souče

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
44	K	577134221	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuťněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhuťnění tl. 40 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 3049 Součet	m2	3 049,000	241,59	736 607,91	CS ÚRS 2024 01
D 8			Trubní vedení	4 876,20				
45	K	899900R1	Chránička půlená PVC DN 110 Poznámka k položce: Položka zahrnuje nasunutí chráničky včetně dodávky materiálu viz D.1.1, D.1.2.1-5 chráničky 15 Součet	m	15,000	325,08	4 876,20	
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání	419 970,76				
46	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého viz D.1.1, D.1.2.1-5 km 0,013-0,408 lemování obrubou 395*2 Součet	m	790,000	392,34	309 948,60	CS ÚRS 2024 01
47	M	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm specifikace k položce 916131213 790*1,015 Součet 801,85 * 1,02 " Přepočtené koeficientem množství	m	817,887	134,52	110 022,16	CS ÚRS 2024 01
D 997			Přesun sutě	220 926,86				
48	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km viz D.1.1, D.1.2.1-5	t	499,180	89,82	44 836,35	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>odstranění stáv. povrchu</i> <i>"kamenivo"463,32</i> <i>"asfalt"35,86</i> <i>Součet</i>								
49	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	14 476,220	1,17	16 937,18	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>odvoz na skládku 30 km</i> <i>499,18*29</i> <i>Součet</i>								
50	K	997221655	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	463,320	291,45	135 034,61	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>"kamenivo"463,32</i> <i>Součet</i>								
51	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	35,860	672,58	24 118,72	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>35,86</i> <i>Součet</i>								
D 998 Přesun hmot							73 173,16	
52	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	3 263,745	22,42	73 173,16	CS ÚRS 2024 01

SOUPIS PRACÍ

Objekt:
SO 103 - Hlavní polní cesta HC22
KSO:
Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí
CZ-CPA:
CZ-CPV:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 03.04.2024
Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D HSV			Práce a dodávky HSV	659 236,21				
D 1			Zemní práce	166 267,48				
1	K	112251101	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm	kus	1,000	3 362,92	3 362,92	CS ÚRS 2024 01
<i>Poznámka k položce:</i> <i>Položka zahrnuje i případnou likvidaci v místě nebo ponechání majiteli</i> <i>viz D.1.1,</i> <i>ponechání majiteli/likvidace</i> <i>1</i> <i>Součet</i>								
2	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	192,000	34,54	6 631,68	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>stáv. povrch</i> <i>192</i> <i>Součet</i>								
3	K	113107242	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živiničných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	192,000	50,44	9 684,48	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i>								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

stáv,. povrch

192

Součet

4	K	121151123	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	165,000	33,63	5 548,95	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

sejmutí drnu

165

Součet

5	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3	m3	190,880	99,27	18 948,66	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

výkop cesta

55

rozšíření, sjezdy

13

Mezisoučet

výkop sanace

*4,8*64*0,4*

Mezisoučet

Součet

6	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	123,400	56,05	6 916,57	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

drn na meziskládku

*165*0,2*

drn zpět k ohumusování

*74*0,1*

výkop na meziskládku

68

zpětný zásyp

15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Součet</i>								
7	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	201,480	201,97	40 692,92	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>přebytek drnu na skládku</i> <i>33-7,4</i> <i>přebytek výkopu na skládku</i> <i>68-15</i> <i>"sanace"122,88</i> <i>Součet</i>								
8	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	4 029,600	1,39	5 601,14	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>odvoz na skládku do 30km</i> <i>201,48*20</i> <i>Součet</i>								
9	K	167111121	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně skládání nebo překládání, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	33,000	56,05	1 849,65	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>protřepání drnu pro užití zpět</i> <i>165*0,2</i> <i>Součet</i>								
10	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	101,000	56,05	5 661,05	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>dmn zpět k ohumusování</i> <i>74*0,1</i> <i>přebytek drnu na skládku</i> <i>33-7,4</i> <i>zpětný zásyp</i>								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			15 přebytek výkopu na skládku 68-15 Součet					
11	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru viz D.1.1, D.1.2.1-5 dm na meziskládku 165*0,2 výkop na meziskládku 68 Součet	m3	101,000	11,21	1 132,21	CS ÚRS 2024 01
12	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 viz D.1.1, D.1.2.1-5 předpokládaná tabulková objemová hmotnost 1800kg/m3 201,48*1,8 Součet	t	362,664	100,00	36 266,40	CS ÚRS 2024 01
13	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložním výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách viz D.1.1, D.1.2.1-5 zpětný zásyp 15 Součet	m3	15,000	168,15	2 522,25	CS ÚRS 2024 01
14	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5 viz D.1.1, D.1.2.1-5 oseť zbytku parcely 76 Součet	m2	76,000	16,81	1 277,56	CS ÚRS 2024 01
15	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná specifikace k pol.181411121,-451121	kg	2,348	168,15	394,82	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			76*0,03*1,03 <i>Součet</i>					
16	K	181451122	Založení trávniku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2 viz D.1.1, D.1.2.1-5 <i>oseť cesta</i> 74 <i>Součet</i>	m2	74,000	16,81	1 243,94	CS ÚRS 2024 01
17	M	00572474	<i>osivo směs travní krajinná-svahová</i> <i>specifikace k pol.181411122</i> 74*0,03*1,03 <i>Součet</i>	kg	2,287	168,15	384,56	CS ÚRS 2024 01
18	K	181951111	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění viz D.1.1, D.1.2.1-5 <i>urovnání terén</i> 76 <i>Součet</i>	m2	76,000	24,66	1 874,16	CS ÚRS 2024 01
19	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním viz D.1.1, D.1.2.1-5 <i>pod konstrukcí cesty</i> 374 <i>Součet</i>	m2	374,000	24,66	9 222,84	CS ÚRS 2024 01
20	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezích v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 viz D.1.1, D.1.2.1-5 74 <i>Součet</i>	m2	74,000	56,05	4 147,70	CS ÚRS 2024 01
21	K	182351133	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5	m2	74,000	39,23	2 903,02	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

ohumusování cesta

74

Součet

D 2

Zakládání

69 550,23

22	K	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m	m2	307,200	8,41	2 583,55	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	---------	------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

sanace pláň

4,8*64

Součet

23	M	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	353,280	10,65	3 762,43	CS ÚRS 2024 01
----	---	----------	--	----	---------	-------	----------	----------------

specifikace k pol.213141112

307,2*1,15

Součet

24	K	213311131	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drobného drceného, frakce 0 - 4 mm	m3	15,360	414,31	6 363,80	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

sanace pláň

4,8*64*0,05

Součet

25	K	213311R	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 0 - 32 mm	m3	46,080	532,01	24 515,02	
----	---	---------	---	----	--------	--------	-----------	--

viz D.1.1, D.1.2.1-5

svrchní vrstva tl. 150mm

sanace pláň

4,8*64*0,15

Součet

26	K	213311R2	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 0 - 63 mm	m3	61,440	526,13	32 325,43	
----	---	----------	---	----	--------	--------	-----------	--

viz D.1.1, D.1.2.1-5

spodní vrstva tl. 200mm

sanace pláň

4,8*64*0,2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

Součet

D 5

Komunikace pozemní

349 179,17

27	K	564752111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	369,000	197,10	72 729,90	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

322

rozšíření

47

Součet

28	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	374,000	182,55	68 273,70	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

327

rozšíření

47

Součet

29	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	303,000	362,79	109 925,37	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	--------	------------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

4*64

rozšíření

47

Součet

30	K	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění šterkodrtí tl. 100 mm	m2	32,000	185,99	5 951,68	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

zpevnění krajnic

64*0,25*2

Součet

31	K	573111115	Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2	m2	303,000	39,23	11 886,69	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
4*64 rozšíření 47 Součet								
32	K	573211107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	303,000	19,06	5 775,18	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5 303 Součet								
33	K	573412113	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z emulze silniční, v množství 1,60 kg/m2	m2	32,000	44,84	1 434,88	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Položka obsahuje zřízení penetračního nátěru při realizaci krajnice, včetně potřebných úprav a prací dle dané technologie. Součástí je i dodávka materiálu. viz D.1.1, D.1.2.1-5 zpevnění krajnic 32 Součet								
34	K	577134221	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	303,000	241,59	73 201,77	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5 303 Součet								
D 997			Přesun sutě	68 182,12				
35	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	126,720	92,88	11 769,75	CS ÚRS 2024 01
viz D.1.1, D.1.2.1-5 odstranění stáv. povrchu "kamenivo"84,48 "asfalt"42,24 Součet								
36	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	3 674,880	0,92	3 380,89	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

odvoz na skládku 30 km

126,72*29

Součet

37	K	997221655	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	84,480	291,45	24 621,70	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

"kamenivo"84,48

Součet

38	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	42,240	672,58	28 409,78	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

42,24

Součet

D 998

Přesun hmot

6 057,21

39	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	270,170	22,42	6 057,21	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	---------	-------	----------	----------------

SOUPIS PRACÍ

Objekt:
SO 104 - Hlavní polní cesta HC23
KSO:
Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí
CZ-CPA:
CZ-CPV:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 03.04.2024
Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D HSV			Práce a dodávky HSV	689 347,69				
D 1			Zemní práce	134 159,81				
1	K	113154123	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 napojení na stáv. cestu 30 Součet	m2	30,000	269,15	8 074,50	CS ÚRS 2024 01
2	K	121151123	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm viz D.1.1, D.1.2.1-5 sejmutí drnu 233 Součet	m2	233,000	35,89	8 362,37	CS ÚRS 2024 01
3	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3 viz D.1.1, D.1.2.1-5 výkop cesta 35 rozšíření, sjezdy	m3	44,000	105,94	4 661,36	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

9

Součet

4	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	138,300	59,81	8 271,72	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

drn na meziskládku

*233*0,2*

drn zpět k ohumusování

*157*0,1*

výkop na meziskládku

44

zpětný zásyp

32

Součet

5	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	42,900	223,07	9 569,70	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

přebytek drnu na skládku

46,6-15,7

přebytek výkopu na skládku

44-32

Součet

6	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	858,000	1,11	952,38	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	--	----	---------	------	--------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

odvoz na skládku do 30km

*42,9*20*

Součet

7	K	167111121	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny ručně skládání nebo překládání, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	46,600	59,81	2 787,15	CS ÚRS 2024 01
---	---	-----------	---	----	--------	-------	----------	----------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>protřepání drnu pro užití zpět</i> <i>233*0,2</i> <i>Součet</i>					
8	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>dmn zpět k ohumusování</i> <i>157*0,1</i> <i>přebytek drnu na skládku</i> <i>46,6-15,7</i> <i>zpětný zásyp</i> <i>32</i> <i>přebytek výkopu na skládku</i> <i>44-32</i> <i>Součet</i>	m3	90,600	59,81	5 418,79	CS ÚRS 2024 01
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>dmn na meziskládku</i> <i>233*0,2</i> <i>výkop na meziskládku</i> <i>44</i> <i>Součet</i>	m3	90,600	11,96	1 083,58	CS ÚRS 2024 01
10	K	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>předpokládaná tabulková objemová hmotnost 1800kg/m3</i> <i>42,9*1,8</i> <i>Součet</i>	t	77,220	100,00	7 722,00	CS ÚRS 2024 01
11	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	32,000	179,43	5 741,76	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>zpětný zásyp</i> 32 <i>Součet</i>					
12	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	710,000	17,94	12 737,40	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>oseť zbytku parcely</i> 710 <i>Součet</i>					
13	M	00572472	<i>osivo směs travní krajinná-rovinná</i> <i>specifikace k pol.181411121,-451121</i> <i>710*0,03*1,03</i> <i>Součet</i>	kg	21,939	179,43	3 936,51	CS ÚRS 2024 01
14	K	181451122	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	157,000	17,94	2 816,58	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>oseť cesta</i> 157 <i>Součet</i>					
15	M	00572474	<i>osivo směs travní krajinná-svahová</i> <i>specifikace k pol.181411122</i> <i>157*0,03*1,03</i> <i>Součet</i>	kg	4,851	179,43	870,41	CS ÚRS 2024 01
16	K	181951111	Úprava pláňe vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění	m2	710,000	26,32	18 687,20	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>urovnání terén</i> 710 <i>Součet</i>					
17	K	181951112	Úprava pláňe vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	627,000	26,32	16 502,64	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>pod konstrukcí cesty</i> 627 <i>Součet</i>					
18	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	157,000	59,81	9 390,17	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> 157 <i>Součet</i>					
19	K	182351133	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	157,000	41,87	6 573,59	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>ohumusování cesta</i> 157 <i>Součet</i>					
D 5			Komunikace pozemní				534 713,44	
20	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	382,000	194,80	74 413,60	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>doplnění pod krajnici</i> 191*0,5*2*2 <i>Součet</i>					
21	K	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 50 mm	m2	623,000	276,53	172 278,19	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> 588+35 <i>Součet</i>					
22	K	566201111	Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnaním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství do 0,04 m3/m2	m2	627,000	90,56	56 781,12	CS ÚRS 2024 01
			<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>příprava stáv. podkladu</i> 627 <i>Součet</i>								
23	K	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm	m2	95,500	198,47	18 953,89	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>zpevnění krajnic</i> 191*0,25*2 <i>Součet</i>								
24	K	573111115	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2	m2	623,000	41,87	26 085,01	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> 588+35 <i>Součet</i>								
25	K	573211107	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	653,000	20,34	13 282,02	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> 588+35 <i>stáv. polní cesta</i> 30 <i>Součet</i>								
26	K	573412113	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z emulze silniční, v množství 1,60 kg/m2	m2	95,500	47,85	4 569,68	CS ÚRS 2024 01
<i>Poznámka k položce:</i> <i>Položka obsahuje zřízení penetračního nátěru při realizaci krajnice, včetně potřebných úprav a prací dle dané technologie. Součástí je i dodávka materiálu.</i> <i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> <i>zpevnění krajnic</i> 95,5 <i>Součet</i>								
27	K	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	653,000	257,81	168 349,93	CS ÚRS 2024 01
<i>viz D.1.1, D.1.2.1-5</i> 588+35								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

stáv. polní cesta

30

Součet

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

16 107,24

28	K	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry	m	6,000	125,09	750,54	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	---	-------	--------	--------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

napojení na stáv. komunikaci

*2*3*

Součet

29	K	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm	m	6,000	59,81	358,86	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

napojení na stáv. komunikaci

*2*3*

Součet

30	K	938908421	Čištění vozovek vodním paprskem pod tlakem 2500 barů (např. Peel Jet) živičného, betonového nebo dlážděného	m2	627,000	23,92	14 997,84	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

příprava stáv. podkladu

627

Součet

D 997

Přesun sutě

2 954,82

31	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	3,450	121,35	418,66	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	-------	--------	--------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

odstranění stáv. povrchu

"asfalt"3,45

Součet

32	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	100,050	0,60	60,03	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	---------	------	-------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

odvoz na skládku 30 km

3,45*29

Součet

33	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	3,450	717,72	2 476,13	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	--	---	-------	--------	----------	----------------

viz D.1.1, D.1.2.1-5

3,45

Součet

D 998

Přesun hmot

1 412,38

34	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	59,046	23,92	1 412,38	CS ÚRS 2024 01
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------	----------------

SOUPIS PRACÍ

Objekt:
VRN-N - Vedejší rozpočtové náklady nezpůsobilé
KSO:
Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí
CZ-CPA:
CZ-CPV:
Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 03.04.2024
Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady					
D VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce					
1	K	01220100R	Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících stavenišťem nebo dotčených stavbou i mimo území staveniště	Kč	1,000	5 604,86	5 604,86	
1								
2	K	013254000	Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby	Kč	1,000	44 838,90	44 838,90	
Poznámka k položce: Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v počtu podle SOD a VOP								
1								
D VRN3			Zařízení staveniště					
3	K	034403000	Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi	Kč	1,000	28 024,32	28 024,32	
1								
D VRN4			Inženýrská činnost					
4	K	045203000	Kompletační činnost	...	1,000	2 241,95	2 241,95	
1								
Součet								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

D VRN9

Ostatní náklady

76 898,71

5	K	091550510R	Zajištění povolení zvláštního užívání komunikací pro realizaci stavby	Kč	1,000	9 640,36	9 640,36	
---	---	------------	---	----	-------	----------	----------	--

1

6	K	09155601R	Zábor veřejného prostranství	Kč	1,000	5 604,86	5 604,86	
---	---	-----------	------------------------------	----	-------	----------	----------	--

1

7	K	09161501R	Kontrolní měření kvality prací	Kč	1,000	44 838,90	44 838,90	
---	---	-----------	--------------------------------	----	-------	-----------	-----------	--

1

8	K	09165401R	Zajištění umístění štítku o povolení stavby, tabulí BOZP, vč. stejnopisu oznámení o zahájení oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště	Kč	1,000	16 814,59	16 814,59	
---	---	-----------	--	----	-------	-----------	-----------	--

1

SOUPIS PRACÍ

Objekt:

VRN-Z - Vedlejší rozpočtové náklady způsobilé

KSO:

Místo: k.ú. Němčičky u Hustopečí

CZ-CPA:

CZ-CPV:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 03.04.2024

Typ: Stavební objekt

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady					
D VRN1			Průzkumné, geodetické a projektové práce					
1	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	Kč	1,000	89 677,81	89 677,81	
			Poznámka k položce: dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb geodetickým zaměřením v papírové a elektronické podobě.					
			1					
2	K	012204000	Vytýčení stavby včetně přeložek sítí	Kč	1,000	16 814,59	16 814,59	
			1					
3	K	012303000	Geodetické zaměření provedené stavby	Kč	1,000	22 419,45	22 419,45	
			Poznámka k položce: Zaměření skutečného provedení stavby včetně případných geometrických plánů pro kolaudační řízení, příp. majetkoprávní vypořádání a zápis do KN v počtu dle SOD.					
			1					
D VRN3			Zařízení staveniště					
4	K	030001001	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	Kč	1,000	16 814,59	16 814,59	
			Poznámka k položce: Náklady na dokumentaci ZS, příprava pro území pro ZS včetně odstranění materiálů a konstrukcí, vybudování odběrných míst, zřízení přípojek energií, vlastní vybudování objektů ZS a provizorních komunikací.					
			1					
5	K	032903000	Zařízení staveniště vybavení staveniště náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště	Kč	1,000	33 629,18	33 629,18	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1								
6	K	039002003	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště	Kč	1,000	16 814,59	16 814,59	
Poznámka k položce: odstranění objektu ZS včetně přípojek a jejich odvozu, uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím spojených								
1								
7	K	0390900R1	Manipulační pruh	Kč	1,000	22 419,45	22 419,45	
Poznámka k položce: Položka zahrnuje zřízení manipulačního pruhu, včetně všech prací spojených s jeho přípravou, realizací, odstraněním a také uvedením ploch do původního stavu. Součástí položky je i potřebná dodávka materiálu a náklady spojené s dočasným záborem nebo kompenzační poplatky. Uvedení do původního stavu, přípravné práce a také druh potřebné úpravy či zpevnění manipulačního pruhu bude zvoleno dle technologie zhotovitele po konzultaci s investorem/majitelem. Předpoklad pro nacenění je 1500 m2.								
1								
D VRN4			Inženýrská činnost				11 209,73	
8	K	04140300R	Náklady zhotovitele na zajištění kolektivní bezpečnosti osob pohybujících se po staveništi	Kč	1,000	11 209,73	11 209,73	
Poznámka k položce: Náklady na zbudování, údržbu a zrušení: - zabezpečení okrajů konstrukcí proti pádu osob - komunikací pro pohyb osob ve staveništi - přechodů přes výkopy - a další prvky kolektivní ochrany osob, pokud nejsou jinde uvedeny								
1								
D VRN9			Ostatní náklady				75 105,17	
9	K	09150301R	Náklady na vyhotovení fotodokumentace před stavbou, při stavbě a po ukončení stavby.	Kč	1,000	2 241,95	2 241,95	
1								
10	K	09150560R	Záchranný archeologický výzkum	Kč	1,000	16 814,59	16 814,59	
Poznámka k položce: Zajištění záchranného archeologického průzkumu – I. etapy, tj. dohledu při zemních pracích a vypracování Závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického výzkumu v případě, že výsledek dohledu v první etapě bude negativní.								
1								
11	K	09200100R	Úpravy viničních tratí	soub	1,000	56 048,63	56 048,63	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. Cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------	-----------------

Poznámka k položce:

Položka zahrnuje potřebné úpravy dotčených viničních tratí v kolizi s realizovanou polní cestou. Jedná se o přerušení nebo ukončení této tratě, její zajištění nebo jiná úprava. Součástí jsou všechny potřebné práce jako je odstranění nebo osazení železobetonových sloupků, montáže drátů s napínáním apod. Položka zahrnuje i dodávku materiálu. Předpokládá se úprava viničních tratí v 5ti místech, cca do 50 m.

1

Příloha č. 3 Doporučení na emisní limity a prašnost

Emisní limity

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude na stavbě provozována, by měla splňovat níže uvedené parametry, je-li to možné a proveditelné.

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2007.
- V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy IIIA, nebo byl vyroben před 31. 12. 2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2008.
- V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO V nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Prašnost

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude při stavbě využívána, by měla splňovat níže uvedené parametry, je-li to možné a proveditelné.

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující alespoň emisní Etapu II (Stage II). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy II, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2002.
- V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy II, nebo byl vyroben před 31. 12. 2002, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO IV. Pokud nelze prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2005.
- V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO IV nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2005, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.